
INDEPENDÊNCIA
P R E F E I T U R A

Terra da todo» nó«

PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA 
COUTÍNHO 

PREFEITURA DE INDEPENDÊNCIA

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA. A
Comissão dc Licitação toma público que dia 05 DE MARÇO DE 2021 às 09:00 horas, 
estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial n° SS-PP006/21-SRP, cujo 
objeto c o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 
GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA/CE. O edital está disponível no site: 
wuw.indcpcndencia.ce.^ov.br e \v w\v. tc e. c c. gov. b r /1 ic t ta coes ou na Sede deste Município à 
Rua do Cruzeiro, 244, ('entro. Independência/CE, 23.02.2021. Juliana Loiola Barros -  
Presidente CPL

FAVOR PUBLICAR ESTE AVISO PARA CIRCULAR COM DATA DE 23.02.2021 
NOS SEGUINTES MEIOS:

- DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ;

- DIÁRIO DO NORDESTE

FATURAR PELA SECRETARIA DE SAÚDE.

...................................................... . ................. .....................—w» * •

Tel.: [88] 3675.2259 | www.independencia.ce.gov.br 1 Página - 72

Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000 | CNPJ: 07.982.028/0001-10

http://www.independencia.ce.gov.br


(

ip-V:?w .  i-i

ÜI
S » ,:

Kl
R -j*v$t"

;V/V.:vjaV.^5

#

,2 S S - |  8 S 
Ij. o- e -3 -a -o 
5  R ^ l l s
5 s  £ e 5  §® a J* -§ 8 - 
«  « i  (ö 2Û SI

3 iS ■§ -3 *31«ffsi
fl 8** g 8
| 1 l i l l f  r: -o tg c o.

p  *0 l O » 3  Tl  a I ä I - |  
i  <? 8 S t i l

d f i^ l l^ l t !  
I S ' S S g l f f i a f c i l i

rt ©  « c ^ - O U l  q ’3 “ i O — p  
2  tt> 'S  £  . ® g  5  Ü- c  <B g

! ° i f e i i i g i ! |  
I § i l 3 £ s s . g lf | §

tnS 2

***»1 

ili
CM C

■ e i l f i  g E « | f  

, 9 - g  ® Q  . » >  .5  iS  lg .m-m

• S - g ä S
I f i f f  ® f s  -= s  a  e  » ü  li  2 1  *« 
5ö<% 8  « l u ”-8 L -

OB|3||4|i
< -  15 ® e i  »•£ «

i p i S i i i

I l i i l f
5?t ! § i i i f

*Illlf|
IsltülliHP I
i l i l i  | S ö £ , ~ r ,fxs c 8

Ä s l U l « | 5 «

illlif
8 -g £  5 -2 ̂  g Ü *

< i | | ] l | | I «

l i s l l l i

o  a-tUl <T|

I M * .
i  « I-g®* ä.?i;.i|!!fp 

P§i1Mi§t
f | S ä | | | | | ^ J  
D— ■ * * " c l f üm

iillP flilll^ g - S j j z l ^ o  . a - 2 «  
o« a’ ^ fc '£  e S 5  3.S-Ö

S  i l f i e J i j M ; ?fiUl o.

8 !



ÍDIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 | ANO XIII N°044 J FORTALEZA, 23 DE FEVEREIRO D E fiS l

Estado do Ceará - Prefeitura M unicipal de Pereiro - Aviso de Abertura de Propostas de Preços. A  Secretaria de Obras e Urbanismo, a trav& da 
Comissão de Licitação, localizada na Avenida João Terceiro de Souza, n° 421, Centro, Pereiro(CE), comunica aos interessados que no dia 25 de fe 
de 2021, às 10:30 horas, estará abrindo os envelopes propostas de preços das empresas habilitadas, referente a Tomada de Preços N° 20.01.02/2021, 
objeto é a contratação da prestação de serviços na capinação e limpeza manual de ruas e terrenos públicos, caiação em meio fio e roçada manual em estr 
vicinais, recomposição de pavimentação em paralelepípedo e asfáltica e poda de árvores, de responsabilidade da Secretaria de Obras e Urbanismo do Município 
de Pereiro-CE. Pereiro-Ce, 22 de fevereiro de 2021. Ermilson dos Santos Queiroz - Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Julgamento de Habilitação e de Proposta de Preços -  Tomada de Preços n° 2021.02.03.1.
A Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Assaré/CE, toma público que fora concluído o julgamento das fases de habilitação e de Proposta de Preços 
da Tomada de Preços n° 2021.02.03.1, sendo o seguinte: Empresa Habilitada -  Aldir Campos Assessoria Administrativa EIRELI, por cumprimento integral 
às exigências editalícias. A mesma fora declarada vencedora por apresentar preços compatíveis com orçamento da Prefeitura. Informações: Sala da Comissão 
de Licitação ou pelo telefone (88) 3535-1613. Assaré/CE, 22 de fevereiro de 2021. Mickaeily Lohaue Morais Tributlno - Presidente da Com issão 

'imanente de Licitação - CPL.

*•« *•*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Bela Cruz -  Aviso de Julgamento de Habilitação -  Tomada de Preços N” 002/21-TP-DIV. A Comissão 
Perm anente de Licitação da Prefeitura Municipal de Bela Cruz, localizada na Rua Sete de Setembro, 34, Centro -  Bela Cruz/CE, torna público aos 
interessados o resultado do julgamento dos documentos de habilitação da Tomada de Preços N® 002/21-TP-DIV. Licitante(s) habilitada: 1. G2 Contabilidade 
e Serviços S/S. Licitante(s) inabilitadas: 2. R & A Assessoria Contábil e Informática S/S LTDA, fica aberto o prazo recursal previsto no art. 109, inciso I, 
alínea “a" da Lei n° 8.666/93. Caso não haja interposição de recurso, a data para abertura das propostas ocorrerá no dia 05 de março de 2021 às 09:00 horas. 
Fernando França Silveira -  Presidente.

**•
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tururu - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação tom a público que estará realizando 
processo de licitação na modalidade Pregão Presencial N° 2021.02.10.01, cujo objeto é acontratação para prestação de serviços técnicos profissionais de 
apoio administrativo no Setor de Licitações e Contratos junto as demais Secretarias da Prefeitura Municipal de Tururu-CE. A realizar-se no dia 08 de março 
de 2021, ás 08:30hs (horário de Brasília), maiores informações na sala da Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal de Tururu/Ce, estando 
disponível pelo sítio eletrônico: www.tce.ce.gov.br. Maiores informações: Sede da Licitação: Rua Maria Gloria da Conceição, s/n -Centro. Vinícius do Vale 
Cacau - Presidente da Comissão de Licitação. Tururu, 22 de fevereiro de 2021.

*** *«* ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Extrato de Contrato - Pregão Presencial N8 005/2021/PP. Extrato do Contrato de Compra 
e Venda na Modalidade Pregão Presencial N° 005/2021/PP. Contratante: Secretaria de Trabalho e Assistência Social. Contratada: Leandro Facundo Rocha - 
ME, Pessoa Jurídica, CNPJ N® 07.415.809/0001-23, com sede à Rua Fortunato Silva, n° 218, Bairro Bom Princípio, Pedra Branca - CE, CEP: 63.630-000, 
vencedora no valor total de RS 194.790,00 (cento e noventa e quatro mil, setecentos e noventa reais). Data do Contrato: 04 de fevereiro de 2021. Data do 
Extrato: Pedra Branca -  CE, 05 de fevereiro de 2021.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre. A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, torna público, a Decorrência de 
1'>i/o para Interposição de Recursos Administrativos ao Processo de Licitação, na modalidade Tomada de Preços, autuada sob o N® 2021.01.15.01PMS, cujo 

. ■;. ó ü contratação de prestação de serviços de assessoria especializada na área de controle intemo junto a  Prefeitura Municipal de Salitre/CE, ao passo 
rtie comunica que a abertura dos envelopes das propostas de preços será realizada no dia 24 de fevereiro de 2021, às 10:00 horas, na sala da Comissão 

du Licitação, situada na Praça São Francisco, S/N. Salitre/CE, 22 de fevereiro de 2021. Thamiris Pereira Silva - Presidente da Comissão de Licitação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão de Licitação toma público que dia 05 de Março de 2021 às 09:00 horas, estará 
realizando licitação na modalidade Pregão Presencial nD SS-PP006/21-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros 
alimentícios para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Independência/CE. O edital está disponível nos sites: www.independencia. 
ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br/licitacoes ou na Sede deste Município à Rua do Cruzeiro, 244, Centro. Independência/CE, 23.02.2021. Juliana Loiola 
Barros — Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 
4150201/2021 -  Data de Abertura: 05/03/2021, às 08h. OBJETO: Aquisição de cestas básicas destinadas às famílias em situação de risco e vulnerabilidade 
social, junto à Secretaria de Assistência Social da Prefeitura do Município de Marco-Ce. VALOR DO EDITAL: Grátis. INFORMAÇÕES: Prefeitura 
Municipal, Av. Guido Ostemo, s/n, Térreo, Centro. Email: licitacaomarco@gmail.com, Marco-CE. 15/02/2021. Ana Glaisy Frota Ostemo Leome -  
Secretária de Assistência Social.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santana do Cariri. O Pregoeiro do Município de Santana do Cariri/CE informa aos interessados do Pregão 
Netrônico N° 01.02.2021.01-SRPE, tendo como objeto Registro de Preços para futura e eventual aquisição de cestas básicas para atender as necessidades 
(doação) das famílias em situação de vulnerabilidade social atendidas pela secretaria da Assistência Social do Município de Santana do Cariri/CE, que o 
recebimento das propostas através do site do Banco do Brasil dar-se-á a partir do día 23/02/2021 às 17:00h. Abertura das Propostas: 08/03/2021 às 09:00h. 
Prazo reaberto em face da ocorrência de erro no sistema eletrônico do Banco do Brasil. Interessados devem novamente cadastrar propostas. Santana do 
Cariri, 22 de fevereiro de 2021. Paulo Vinícius Ferreira Peixoto.

**« *** **•
Estado do Ceará - Câm ara M unicipal de Missão Velha - Aviso de Licitação - Processo Licltatório Na 2021.02.15.001 - Tomada de Preços. O
Presidente da CPL da Câmara Municipal de Missão Velha/CE, toma público para conhecimento de todos que no dia 10 de Março de 2021, às 08h:00min 
^siarà recebendo Envelopes de Proposta de Preços e Habilitação para a licitação cujo objeto consiste na prestação de serviços na transmissão das sessões 
da Câmara de Vereadores de Missão Velha, via serviço de streaming de áudio e vídeo em rede social, em emissora de rádio e em canal aberto de televisão. 
Maiores informações poderão ser obtidas na Câmara Municipal das 08h00min às 12h00min. Missão Velha/CE, 22 de Fevereiro de 2021 -  Gentil Rodrigues 
Camelo.

**# **• ***
Estado do Ceará - Prefeitura M unicipal de Pereiro - Aviso de Abertura de Propostas de Preços. A Secretaria de Agricultura, através da Comissão 
de Licitação, localizada na Avenida João Terceiro de Souza, n° 421, Centro, Pereiro(CE), comunica aos interessados que no dia 25 de fevereiro de 2021, 
às 08:30 horas, estará abrindo os envelopes propostas de preços das empresas habilitadas, referente a Tomada de Preços N° 20.01.01/2021, cujo objeto é 
a contratação da prestação de serviços de locação de horas de trator de pneus e grade de aração, destinados ao corte de tercas em diversas localidades do 
Município de Pereiro/CE. Pereiro-Ce, 22 de fevereiro de 2021. Ermilson dos Santos Queiroz - Presidente da CPL.

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Martinópole - Aviso de Extrato de Homologação - Adesão à Ata de Registro de Preços N” 18.02.001/2021,
cujo objeto é aquisições de gêneros alimentícios destinados a manutenção das atividades da Secretaria de Desenvolvimento Social, Esporte e juventude 
no M unicípio de M artinópole - Ce, cuja vencedora foi: a Empresa Claudiana Santos ME, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o n° 
15.535.254/0001-81, com o valor global em RS 176.347,60, (Cento e setenta e seis mil, trezentos e quarenta e sete reais e sessenta centavos) depois de 
atendidas todas as exigências editalicias. Homologo a adesão na forma da Lei -  Secretaria Municipal Desenvolvimento Social Esporte e Juventude, neste 
11 representada pela Sra. Lanice Pereira Frota, Data: 22 de Fevereiro de 2021.

http://www.tce.ce.gov.br
http://www.independencia
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes
mailto:licitacaomarco@gmail.com

